普通股而增加的普通股加权平均数
X1 -- --

计算稀释每股收益的普通股加权平均数 X2=S+X1 120,000,000.00 57,500,000.00

归属于公司普通股股东的基本每股收益 Y1=P1/S 0.4907 0.9186

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的基本每股收益
Y2=P2/S 0.4875 0.8462

归属于公司普通股股东的稀释每股收益
Y3=（P1＋

P3）/X2
0.4907 0.9186

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的稀释每股收益

Y4=（P2＋

P4）/X2
0.4875 0.8462

（五）加权平均净资产收益率的计算过程

项  目 代码 报告期

报告期归属于公司普通股股东的净利润 P1 58,882,453.87

报告期归属于公司普通股股东的非经常性损益 F 385,886.52

报告期扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东

的净利润
P2=P1-F 58,496,567.35

归属于公司普通股股东的期初净资产 E0 572,799,183.85

报告期发行新股或债转股等新增的归属于公司普通

股股东的净资产
Ei --

新增净资产下一月份起至报告期期末的月份数 Mi --

报告期回购或现金分红等减少的归属于公司普通股

股东的净资产
Ej --

   同德化工 2011 年年度报告

10

减少净资产下一月份起至报告期期末的月份数 Mj --

其他事项引起的净资产增减变动 Ek --

其他净资产变动下一月份起至报告期期末的月份数 Mk --

报告期月份数 M0 12

归属于公司普通股股东的期末净资产 E1 610,110,041.07

归属于公司普通股股东的加权平均净资产

E2=E0+P1/2+Ei*Mi

/M0-Ej*Mj/M0+Ek

*Mk/M0

602,240,410.79

归属于公司普通股股东的加权平均净资产收益率 Y1=P1/E2 9.78%

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的加权

平均净资产收益率
Y2=P2/E2 9.71%

   同德化工 2011 年年度报告

11

第四节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
28,686,075 47.81% 0 0 28,686,075 -2,320

,000 26,366,075 55,052,150 45.87%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 15,060,000 25.10% 15,060,000 15,060,000 30,120,000 25.10%

 其中：境内非国

有法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 境内自然人持股 15,060,000 25.10% 15,060,000 15,060,000 30,120,000 25.10%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 13,626,075 22.71% 0 0 13,626,075 -2,320
,000 11,306,075 24,932,150 20.77%

二、无限售条件股

份
31,313,925 52.19% 0 0 31,313,925 2,320,

000 33,633,925 64,947,850 54.12%

1、人民币普通股 31,313,925 52.19% 0 0 31,313,925 2,320,
000 33,633,925 64,947,850 54.12 %

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 60,000,000 100.00% 0 0 60,000,000 0 60,000,000 120,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

   同德化工 2011 年年度报告

12

股东名称 年初限售股数 本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

张云升 15,060,000 0 15,060,000 30,120,000 IPO 发行限售 2013 年 3 月 3 日

张乃蛇 4,132,000 2,066,000 4,132,000 6,198,000 董监高限售 按25%解除限售

邬庆文 2,636,000 1,318,000 2,636,000 3,954,000 董监高限售 按 25%解除限售

天盈控股发展有

限公司
2,600,000 2,600,000 0 0 IPO 发行限售 2011 年 3 月 3 日

邬卓 2,564,000 1,282,000 2,564,000 3,846,000 董监高限售 按 25%解除限售

任安增 2,532,000 1,266,000 2,532,000 3,798,000 董监高限售 按 25%解除限售

秦挨贵 2,440,100 1,220,050 2,440,100 3,660,150 董监高限售 按 25%解除限售

李文升 2,276,000 2,276,000 0 0 IPO 发行限售 2011 年 3 月 3 日

赵贵存 2,248,000 1,124,000 2,248,000 3,372,000 董监高限售 按 25%解除限售

樊高伟 1,840,000 1,840,000 0 0 IPO 发行限售 2011 年 3 月 3 日

白利军 1,616,000 808,000 1,616,000 2,424,000 董监高限售 按 25%解除限售

山东德利煤电工

程有限公司
1,500,000 1,500,000 0 0 IPO 发行限售 2011 年 3 月 3 日

王建伟 1,400,000 1,400,000 0 0 IPO 发行限售 2011 年 3 月 3 日

邬敦伟 1,348,000 1,348,000 0 0 IPO 发行限售 2011 年 3 月 3 日

樊有明 538,000 538,000 0 0 IPO 发行限售 2011 年 3 月 3 日

郭有泉 269,900 269,900 0 0 IPO 发行限售 2011 年 3 月 3 日

合计 45,000,000   － －

（三）证券发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会“证监许可【2010】121号”《关于核准山西

同德化工股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准，并经深圳证券交易所《关

于山西同德化工股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上 [2010]68

号文）批准，于2010年2月9日公司首次向社会公开发行1,500 万股人民币普通股,

每股面值1.00元，每股发行价23.98元,并于2010年3月3日在深圳证券交易所正式

挂牌上市。

根据《证券发行与承销管理办法》的有关规定，其中网下配售的300万股股

票在深圳证券交易所上市交易之日即2010年3月3日起锁定三个月方可上市流通,